平成 27 年 12 月 1 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

劇場用アニメーション『屍者の帝国』制作決定のお知らせ

当社のグループ会社である株式会社ウィットスタジオは、新たに劇場用アニメーション作品『屍者の帝

国』の制作を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本作は、星雲賞、日本 SF 大賞などの受賞歴を持つ日本の SF 作家 伊藤計劃の未完の原稿を、円城塔が

引き継ぎ執筆した同名 SF 小説「屍者の帝国」を原作としたアニメーションとなります。

監督に『ハル』の牧原亮太郎、キャラクター原案に『ギルティクラウン』の redjuice を迎え、同社が

アニメーション制作を担当いたします。

本作品は、フジテレビ「ノイタミナ」が手掛ける劇場作品プロジェクト「ノイタミナムービー」第 2弾

“Project Itoh”のうちの１作として制作されます。

公開時期は決 2015 年を予定しております。

©Project Itoh & Toh EnJoe / THE EMPIRE OF CORPSES

【アニメーション作品について】

◇タ イ ト ル：『屍者の帝国』
◇ス タ ッ フ：原作：伊藤計劃×円城塔（河出文庫）／監督：牧原亮太郎『ハル』／キャラクター原案：redjuice

制作：WIT STUDIO

◇公開予定： 2015 年予定

◇関連サイト： Project Itoh 公式サイト http://www.project-itoh.com

以 上